
Sede: Via Roma -  P.I.: 00300810793 - c.c.p.: 12161881                                                                                      Tel: 0961930928        Fax: 0961936395  
E-Mail P.E.C.:  sindaco.sersale@asmepec.it                                                                                                                          www.comune.sersale.cz.it  

 

 
 
  

CC II TT TT ÀÀ   DD II   SS EE RR SS AA LL EE   
  ((PPrroovviinncciiaa  ddii  CCAATTAANNZZAARROO))  

 

Ufficio del Sindaco  
 

 
                                                                                                          N°49 DEL 16/09/2025 

 
ORDINANZA DI CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO  

 
IL SINDACO 

 

PREMESSO che nei giorni 20 e 21 del corrente mese di settembre si svolge in Sersale la 
tradizionale “Fiera di San Pasquale”; 

 
CHE la fiera si svolge lungo le strade interne del Comune, per le quali è stata già disposta la 

regolamentazione del traffico;  
 
CHE in ogni caso, la presenza della fiera comporta disagi e difficoltà per il raggiungimento degli 

Istituti Scolastici presenti nel centro abitato di Sersale; 
 
RITENUTO pertanto, dover adottare provvedimento di chiusura delle strutture scolastiche 

ricadenti all’interno del territorio comunale per il giorno 20 settembre 2025; 
 
Tutto ciò premesso: 
VISTO l’art. 50 del d.lgs. 18/08/2000 n° 267. 
VISTO il d.lgs. 18/08/2000 n° 267; 
ATTESA la propria competenza 
 

ORDINA 
 

1. Per il giorno 20 settembre 2025, la chiusura totale delle Scuole di ogni ordine e grado ricadenti 
all’interno del centro abitato di Sersale: Scuole dell’Infanzia, Scuola Primaria, Scuola Secondaria 
di I grado, Liceo Scientifico Statale di Sersale, Istituto Professionale per l’Agricoltura e 
l’Ambiente. 

2. Di pubblicare la presente Ordinanza all’Albo Pretorio on-line del Comune di Sersale; 
3. Di comunicare la presente ordinanza: 
 Alla Prefettura di Catanzaro; 
 Alla Caserma dei Carabinieri di Sersale; 
 Al Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo – Sersale; 
 Al Dirigente Scolastico – Istituto d’Istruzione Superiore – Sersale. 

 

È fatto obbligo ai Vigili Urbani, alle Forze Pubbliche e a chiunque spetti di osservare e fare osservare la 
presente ordinanza. 

                                                                     


